АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.11.2018                                              с.Богучаны                                                       № 1273-п

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования Богучанского района»,
утвержденную постановлением администрации Богучанского района от 01.11.2013 № 1390-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, постановлением администрации

Богучанского района от 17.07.2013 № 849-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке
муниципальных программ Богучанского района, их формировании и реализации», статьями 7,8,47  Устава
Богучанского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования Богучанского района»,

утвержденную постановлением администрации Богучанского района от 01.11.2013 № 1390-п, следующего
содержания:

1.1. В разделе 1. Паспорт муниципальной программы «Развитие образования Богучанского района»
строку «Соисполнители программы» читать в новой редакции:

Соисполнители программы - Управление социальной защиты населения администрации Богучанского района;

- МКУ «Муниципальная служба заказчика»;
- Управление муниципальной собственностью Богучанского района;
- Администрация Богучанского района

1.2. Приложение № 6 к муниципальной программе «Развитие образования Богучанского района»,

паспорт подпрограммы 2 «Государственная поддержка детей сирот, расширение практики применения
семейных форм воспитания»  строки «Муниципальный заказчик- координатор подпрограммы» и
«Исполнитель подпрограммы, главный распорядитель бюджетных средств» читать в новой редакции:
Муниципальный заказчик-  координатор
подпрограммы

Управление образования администрации Богучанского района
Управление муниципальной собственностью Богучанского района

Исполнитель подпрограммы, главный
распорядитель бюджетных средств

Управление образования администрации Богучанского района;
Управление муниципальной собственностью Богучанского района;
 Администрация Богучанского района

Строку соисполнители подпрограммы исключить.
В разделе 2 пункт 2.3. абзац 2 дополнить словами: Управление муниципальной собственностью
Богучанского района;  Администрация Богучанского района.
               1.3.  Приложение № 2 к  муниципальной программе «Развитие образования Богучанского района»
изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
               1.4. Приложение № 2 к подпрограмме «Господдержка детей сирот, расширение практики
применения семейных форм воспитания» изложить в новой редакции согласно приложению № 2  к
настоящему постановлению.
          2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющую обязанности
заместителя Главы Богучанского района по экономике и планированию А.В. Мазницину.
               3. Постановление вступает в силу после опубликования в Официальном вестнике Богучанского
района.

Исполняющая обязанности Главы
Богучанского района                                                                      Н.В. Илиндеева

Приложение № 1

к постановлению администрации
Богучанского района от "29""11"2018 №1273-п
Приложение № 2 к муниципальной программе

«Развитие образования
Богучанского района"

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программ,

подпрограммам муниципальной программы

Стату
с

(муни
ципал
ьная
прогр
амма,
подпр
ограм

Наиме
новани

е
програ
ммы,
подпро
грамм
ы

Наиме
нован
ие

ГРБС

Код бюджетной
классификации

Расходы в рублях, годы

Г
Р
Б
С

Р
з
П
р

Ц
С
Р

В
Р

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Итого
на

период

ма)

Муни
ципал
ьная
прогр
амма

«Разви
тие

образо
вания
Богуча
нского
района

»

всего
расход
ное
обязат
ельств
о по
програ
мме в
том
числе
по
ГРБС:

  Х Х Х
   966
349

952,03

   1 263
347

537,68

   1 415
218

208,05

   1 253
802

575,90

   1 241
629

198,95

   1 219
250

943,00

   1 219
250

943,00

   1 217
833

543,00

     9
796 682
901,61

Управ
ление
образо
вания
админ
истрац
ии
Богуча
нского
района

8
7
5

Х Х Х
       944

127
745,30

       1
066 480
045,87

       1
104 992
923,30

       1
137 960
196,36

       1
225 491
803,80

   1 213
581

443,00

   1 213
581

443,00

   1 213
581

443,00

     9
119 797
043,63

Управ
ление
социал
ьной
защит
ы
населе
ния
админ
истрац
ии
Богуча
нского
района

8
4
8

Х Х Х
198

206,73
0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00 0,00

198

206,73

МКУ
"Муни
ципал
ьная
служб
а
заказч
ика"

8
3
0

Х Х Х
22 024
000,00

196 867
491,81

310 225
284,75

115 842
379,54

7 067
495,15

0,00 0,00 0,00

652 026
651,25

Управ
ление
муниц
ипаль
ной
собств
енност
ью
Богуча
нского
района

8
6
3

Х Х Х 0,00  0,00  0,00  0,00
3 964
984,12

5 669
500,00

5 669
500,00

4252100
,00

19 556
084,12

Админ
истрац
ия
Богуча
нского
района

8
0
6

Х Х Х 0,00  0,00  0,00  0,00
5 104
915,88

0,00  0,00  0,00

5 104
915,88

Подпр
ограм
ма 1

«Разви
тие

дошко
льного,
общего

и
дополн
ительн
ого

образо
вания
детей»

всего
расход
ное
обязат
ельств
о по
подпр
ограм
ме в
том
числе
по
ГРБС:

Х Х Х Х
   925
886

568,34

   1 219
111

261,63

   1 370
484

182,53

   1 210
430

681,61

   1 185
046

498,15

   1 142
192

982,00

   1 142
192

982,00

   1 142
192

982,00

     9
337 538
138,26

Управ
ление
образо
вания
админ
истрац
ии
Богуча
нского
района

8
7
5

Х Х Х
       903

664
361,61

       1
022 243
769,82

       1
060 258
897,78

       1
094 588
302,07

       1
177 979
003,00

       1
142 192
982,00

       1
142 192
982,00

       1
142 192
982,00

     8
685 313
280,28

Управ
ление

8
4

Х Х Х
198206,

73
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

198

социал
ьной
защит
ы
населе
ния
админ
истрац
ии
Богуча
нского
района

8 206,73

МКУ
"Муни
ципал
ьная
служб
а
заказч
ика"

8
3
0

Х Х Х
22 024
000,00

196 867
491,81

310 225
284,75

115 842
379,54

7 067
495,15

0,00 0,00 0,00

652 026
651,25

Подпр
ограм
ма 2

«Госуд
арстве
нная
поддер
жка
детей
сирот,
расши
рение
практи
ки

приме
нения
семейн
ых
форм
воспит
ания»

всего
расход
ное
обязат
ельств
о по
подпр
ограм
ме в
том
числе
по
ГРБС:

8
7
5

Х Х Х
        1
316

400,00

           1
343

500,00

           1
362

700,00

           1
362

700,00

        12
037

431,00

        10
571

100,00

        10
571

100,00

           9
153

700,00

47 718
631,00

Управ
ление
образо
вания
админ
истрац
ии
Богуча
нского
района

8
7
5

Х Х Х
           1

316
400,00

1 343
500,00

1 362
700,00

1 362
700,00

2 967
531,00

4 901
600,00

4 901
600,00

           4
901

600,00

23 057
631,00

Управ
ление
муниц
ипаль
ной
собств
енност
ью
Богуча
нского
района

8
6
3

Х Х Х 0,00 0,00 0,00 0,00

3 964
984,12

5669500
,00

5 669
500,00

4252100
,00

19 556
084,12

Админ
истрац
ия
Богуча
нского
района

8
0
6

Х Х Х 0,00 0,00 0,00 0,00

5 104
915,88

0,00 0,00 0,00

5 104
915,88

Подпр
ограм
ма 3

«Обесп
ечение
реализ
ации
муниц
ипальн
ой
програ
ммы и
прочие
меропр
иятия в
област
и
образо
вания»

всего
расход
ное
обязат
ельств
о по
подпр
ограм
ме в
том
числе
по
ГРБС:

8
7
5

Х Х Х
     39
146

983,69

        42
892

776,05

        43
371

325,52

         42
009

194,29

        44
545

269,80

        66
486

861,00

        66
486

861,00

        66
486

861,00

411 426
132,35

Управ
ление
образо
вания
админ
истрац
ии
Богуча
нского
района

8
7
5

Х Х Х
         39

146
983,69

42 892
776,05

43 371
325,52

42 009
194,29

44 545
269,80

66 486
861,00

66 486
861,00

        66
486

861,00

411 426
132,35

Приложения № 2

 к постановлению администрации

 Богучанского района от "29""11" 2018 №1273-п
Приложение 2

к  подпрограмме 2 «Господдержка детей сирот,
 расширение практики применения

семейных форм воспитания»

Перечень мероприятий подпрограммы  «Господдержка детей сирот, расширение практики применения
семейных форм воспитания» с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

№
п/п

Цели,
задачи,
меропр
иятия

ГРБС

Код бюджетной
классификации

Расходы в рублях, годы
Ожид
аемый
резул
ьтат
от

реали
зации
подпр
ограм
много
мероп
рияти
я (в
натур
ально
м

выра
жении

)

Г
Р
Б
С

Р
з
П
р

ЦС
Р

В
Р

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 20021
Итого
на

период

 Цель: развитие семейных форм воспитания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, оказание государственной поддержки детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа

Задача № 1. Обеспечить реализацию мероприятий, направленных на развитие в Богучанском районе семейных форм воспитания детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей

1.1

Предос
тавлен
ие

субвен
ций

бюдже
там

муници
пальны

х
образо
ваний
на

обеспе
чение
деятель
ности
специа
листов
по

опеке и
попечи
тельств
у в

отноше
нии

несове
ршенно
летних

Упра
ление
образ
овани
я

адми
нистр
ации
Богуч
анско
го
райо
на

8
7
5

0
7
0
9

013
755
2

1
2
1

919

705,0
00

919

284,0
00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 838
989,00

Обесп
ечена
деяте
льнос
ть 4
специ
алист
ов по
опеке
и

попеч
итель
ству в
Богуч
анско
м

район
е. С
2019
года -

6
специ
алист
ов.

8
7
5

0
7
0
9

013
007
552
0

1
2
1

0,00 0,00

741

928,00
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

741
928,00

8
7
5

0
7
0
9

012
007
552
0

1
2
1

0,00 0,00 0,00

741
928,00

1 646
091,00

2 777
936,00

2 777

936,00

2 777

936,00

10 721
827,00

8
7
5

0
7
0
9

013
755
2

1
2
2

100

000,0
00

24

900,0
00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

124
900,00

8
7
5

0
7
0
9

013
007
552
0

1
2
2

0,00 0,00

145

000,00
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

145
000,00

8
7
5

0
7
0
9

012
007
552
0

1
2
2

0,00 0,00 0,00

59

254,24
0

230

000,00
0

300

000,00

300

000,00

300

000,00

1 189

254,24

8
7
5

0
7
0
9

013
007
552
0

1
2
9

0,00 0,00

224

062,00
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

224
062,00

8
7
5

0
7
0
9

012
007
552
0

1
2
9

0,00 0,00 0,00

224
062,00

497

121,00

838

937,00

838

937,00

838

937,00

3 237

994,00

8
7
5

0
7
0
9

013
755
2

2
4
4

296

695,0

399

316,0
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

696

011,00

8
7
5

0
7
0
9

010
075
520

2
4
4

0,0  0,0

251
710,0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

251
710,00

8
7
5

0
7
0
9

012
007
552
0

2
4
4

0,0  0,0  0,00

337

455,76
0

594

319,00
0

984

727,00

984

727,00

984

727,00

3 885

955,76

1.2

Приобр
етение
жилых
помещ
ений
для

детей-

Упра
ление
муни
ципа
льно
й

собст

8
6
3

1
0
0
4

012
00R
082
0

4
1
2

0,0  0,0  0,00 0,00

3 964
984,12

0

5 669
500,00

5 669

500,00

42521
00,00

19 556
084,12

Для
детей

-
сирот
в 2018
году
будет

сирот и
детей,
оставш
ихся
без

попече
ния

родите
лей,
лиц из
числа
детей -
сирот и
детей,
оставш
ихся
без

попече
ния

родите
лей

венно
стью
Богуч
анско
го
райо
на

приоб
ретен
о 7

жилы
х

поме
щени
й, в
2019
году 4
жилы
х

поме
щения
, 2020
году 4
жилы
х

поме
щения
, 2021

-3
жилы
х

поме
щения

Адми
нистр
ация
Богуч
анско
го
райо
на

8
0
6

Х Х Х 0,0  0,0  0,00 0,00

5 104
915,88

0

0,00 0,00 0,00

5 104
915,88

Всего по
подпрограмме

1 316
400,0

0

1 343
500,0

0

1 362
700,00

1 362
700,00

12 037
431,00

10 571
100,00

10 571
100,00

9 153

700,00

47 718
631,00

в том числе:

-
федеральный
бюджет

-
краев
ой
бюдж
ет

1 316
400,0

0

1 343
500,0

0

1 362
700,00

1 362
700,00

12 037
431,00

10 571
100,00

10 571
100,00

9 153

700,00

47 718
631,00

районный
бюджет

внебюджетные
источники